
COMUNE DI LAMA DEI PELIGNI
(Provincia di Chieti)

Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO PER LE SPESE INERENTI LE
ATTIVITA' CULTURALI E SPORTIVE E LA ELARGIZIONE FACOLTATIVA
DEI FONDI APPROVATO CON DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 26
DEL 15-04-1992.

Di Renzo Tiziana

Laudadio Lucio P Borrelli Cristian P

A Laudadio Falco

Di Florio Di Renzo Giuseppe P Salvi Martina P

P

COPIA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  29   Del  01-07-2022

Gattone Antonino A Laudadio Andrea P

L'anno  duemilaventidue il giorno  uno del mese di luglio alle ore 09:15, nella sala delle
adunanze della Sede comunale, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di
legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.

Presiede l’adunanza il Presidente  Scheggia Leonardo nella sua qualità di VICE SINDACO

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

Scheggia Leonardo

Impicciatore Roberto P

P

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2.

Con l’assistenza del Segretario  JEAN DOMINIQUE Dott. DI FELICE, il Presidente,
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Il Consiglio Comunale

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’Art. 49 del
Dlgs.267 / 2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica espresso in data 03-06-2022 dal Responsabile
del Servizio SALOMONE ANGELICA

Adriano Michele P



PREMESSO che:

Nell’ambito della propria autonomia statutaria e regolamentaria, nel Comune di

Lama dei Peligni vige il regolamento denominato “Regolamento per le spese inerenti
le attività culturali e sportive e la elargizione facoltativa dei fondi” approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 14-04-1992;
l’art. 42 del TUEL statuisce che spetta al Consiglio Comunale l’approvazione dei

regolamenti, fatta eccezione per il solo regolamento di organizzazione degli uffici e
dei servizi che compete invece alla Giunta Comunale

CHIARITO che contributi economici possono essere attribuiti nei limiti delle disponibilità di
bilancio e che gli interventi dovranno essere coerenti con gli indirizzi programmatici
dell’amministrazione Comunale, dei quali il Consiglio Comunale è il massimo garante;

RILEVATO che l’applicazione del Regolamento sopra richiamato ha comportato negli anni
alcune difficoltà attuative, in particolare la necessità di anticipare l’intero contributo da parte
delle associazioni richiedenti;

CONSIDERATO, pertanto, che appare necessario modificare il predetto Regolamento, in
modo da permettere alle associazioni beneficiarie del contributo di avere un acconto del
70% dell’importo concesso dalla Giunta Comunale e, in seguito ad apposito rendiconto, il
saldo del 30%;

VALUTATO alla luce di quanto sopra, di modificare il Regolamento approvato con propria
precedente deliberazione n. 26 del 14-04-1992 rettificandone gli articoli e inserendo gli
allegati A e B, il cui testo deve intendersi quello risultante dall’allegato Regolamento, che a
far data dalla esecutività del presente deliberato deve intendersi sostitutivo del precedente;

VISTO il testo del regolamento con le modifiche quale predisposto, allegato al presente
provvedimento;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000

Il Gruppo Consiliare Lama Libera presenta l’allegato emendamento per apportare modifiche
al Regolamento.

Con la seguente votazione sull’emendamento:
presenti n. 9
votanti n. 9
favorevoli n. 3 (Borrelli, Salvi, Laudadio Andrea)
contrari n. 6

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29  del 01-07-2022 pag. 2 COMUNE DI LAMA DEI PELIGNI



Il Consiglio Comunale a maggioranza non approva il predetto emendamento.

Con la seguente votazione per approvazione della proposta:
presenti n. 9
votanti n. 6
favorevoli n. 6
astenuti n. 3 (Borrelli, Salvi, Laudadio Andrea)
Il Consiglio Comunale Unanime

DELIBERA

APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato1.
e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990;

MODIFICARE il ““Regolamento per le spese inerenti le attività culturali e sportive e la2.
elargizione facoltativa dei fondi” approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 26 del 14-04-1992 rettificandone gli articoli e inserendo gli allegati A e
B, il cui testo deve intendersi quello risultante dall’allegato Regolamento, che a far
data dalla esecutività del presente deliberato deve intendersi sostitutivo di quello
come in premessa approvato;

CON SEPARATA VOTAZIONE, presenti n. 9 votanti n. 6, favorevoli n. 6, astenuti n. 33.
(Borrelli, Salvi, Laudadio Andrea), a norma dell’articolo 134, 4° comma, del D. Lgs. n.
267/2000, il Consiglio Comunale dichiara unanime, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29  del 01-07-2022 pag. 3 COMUNE DI LAMA DEI PELIGNI



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE
    F.to  Leonardo Scheggia                                 F.to  JEAN DOMINIQUE Dott. DI FELICE

Il sottoscritto Messo Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

□  E’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico, il
19-07-2022 al n. 555 e vi rimarrà in pubblicazione per quindici giorni consecutivi, ai sensi
dell’art.124, comma 1, del TUEL.
□   E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del TUEL;

Lama dei Peligni, 19-07-2022              Il Messo Comunale
             Angelica Salomone

______________________________________________________________________________

La presente deliberazione è copia conforme all’originale, in carta libera, per uso
amministrativo.

Lama dei Peligni, 19-07-2022              Il Messo Comunale
    Angelica Salomone

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29  del 01-07-2022 pag. 4 COMUNE DI LAMA DEI PELIGNI


